ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественной комиссии по обсуждению дизайн-проекта  общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Самойловского муниципального образования на 2018-2022 годы»
	20.ноября 2019 года
15:00 часов
	         р.п. Самойловка

На заседании комиссии присутствовали:
	Попоудина Ирина Викторовна
	-руководитель аппарата  администрации Самойловского муниципального района- председатель комиссии

	Серова Елена Николаевна:

	-начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Самойловского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Сологубов Анатолий Владимирович
	-начальник отдела территориального развития администрации Самойловского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены  комиссии:

	Череватова Лариса Геннадьевна
	-директор МБУК «Центральной библиотека им. А.С.Пушкина(по согласованию)

	Запорожская Елена Анатольевна
	-директор МБОУ СОШ №1 , депутат городского Совета Самойловского муниципального образования (по согласованию)

	Бессонова Людмила Александровна
	- руководитель общественной приемной партии МОП «Единая Россия»

	Теплянская Вера Викторовна
	-председатель общественного Совета

	Корзон Нина Дмитриевна
	-депутат городского Совета Самойловского муниципального образования

	Крячкова Елена Владимировна
	-редактор газеты «Земля Самойловская»

Кворум для принятия решений имеется.
Повестка заседания комиссии:
1. Обсуждение дизайн-проекта  общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Самойловского муниципального образования на 2018-2022 годы
Слушали Сологубов А.В., который предложил рассмотреть схемы  дизайн проектов общественной территории, а именно благоустройство Центрального парка, на обсуждение членам комиссии.
Предлагается  продолжать обустройство территории Центрального парка , а также парк им.Т.Шевченко , на территории которого  установить детскую спортивную площадку , добавить освещение и продолжить ограждение.

Решение комиссии:
Утвердить дизайн-проект  Центрального парка согласно представленной схемы.
	Попоудина Ирина Викторовна

	Сологубов Анатолий Владимирович